



SPRAWOZDANIE Z XIII GALI FILATELISTYCZNYCH OSKARÓW STATUETKI PRYMUS



Poczta  Polska

Kargowa, 8 września 2012 r.

Opracował: Henryk Monkos

W drugi weekend września Kargowa była najważniejszym miejscem dla polskiej filatelistyki. Gościnnie była gospodarzem najwyższej rangi imprez filatelistycznych – Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej Polska - Niemcy, XIII Gali Prymusów i Pierwszego Ogólnopolskiego Spotkania Klubu „Tematica”. Wszystko w miasteczku o pięknych tradycjach, ale niewielkich rozmiarach.

„Sprawcą” tej lokalizacji był Zasłużony dla Gminy Kargowa kol. Stefan Petriuk, urodzony w Kargowej, a od 1962 roku zamieszkały za Odrą, dobrze znany po jej prawej stronie kolekcjoner, publicysta i badacz o wszechstronnych zainteresowaniach filatelistycznych, także prezydent Bundesarbeitsgemeinschaft Polen e.V. im BDPH e.V. (Koła Miłośników Znaczków Polskich w Niemczech) (fot.2). Zainspirowała Go inicjatywa filatelistów z Forst, by wspólnie z Kargową zorganizować bilateralną polsko-niemiecką wystawę III stopnia. Jego „autorskim” zaś pomysłem było zorganizowanie wystawy I stopnia, w odpowiedniej oprawie pocztowej, z wydaniem znaczka włącznie. Pomysł narodził się w końcu 2011 roku, został podjęty przez Burmistrza i ostatecznie „wypalił” wystawą wysokiej rangi, o równie wysokim poziomie merytorycznym i atrakcyjności. Prezes PKF Statuetki „Prymus” Henryk Monkos na spotkaniu w Polkowicach zaproponował – co też spotkało się z aprobatą Ojców Miasta – by tegoroczna XIII Gala „Prymusów” także odbyła się w Kargowej, obok Wystawy. Wystawa była też okazją do historycznego, bo pierwszego Ogólnopolskiego Spotkania Klubu „Tematica” a także ArGe Polen.

Zgodnie z programem wystawy w dniu 6.09 o godz. 10.00 w Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke odbyła się uroczysta Sesja Rady Miasta Kargowa pod przewodnictwem Pani Przewodniczącej Rady Danuty Wilińskiej-Grzesiuk.



Uroczysta Sesja Rady miała wspaniałą oprawę oraz dostojnych gości. Wystarczy wymienić Wicekonsula Generalnego RFN Rudigera Schulza, senatorów Stefana Niesiołowskiego, Stanisława Iwana, Helenę Hatka, posłów Waldemara Sługockiego, Jerzego Maternę, Bogusława Wantora, przedstawicieli Poczty Polskiej S.A. w osobach Joanny Nowickiej, która reprezentowała Prezesa Poczty Polskiej S.A., Stanisława Kisiela dyrektora Regionu Sieci w



Gorzowie Wlkp. oraz filatelistów i mieszkańców miasta.

Goście na uroczystej sesji RM Kargowa

Po okolicznościowych wystąpieniach nastąpiła część najważniejsza dla Miasta Kargowa, a mianowicie uroczyste wprowadzenie do obiegu znaczka o nominale 2,40 zł, wydanego z okazji Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej Polska-Niemcy st.I. Od tego momentu Kargowa została wpisana na filatelistyczną mapę świata. Na wniosek Burmistrza, Rada Miasta Kargowa przyznała cztery tytuły „Zasłużony dla Gminy Kargowa”, które otrzymali: Magdalena Gaj – prezes UKE, Waldemar Sługocki – poseł, Henryk Monkos – prezes ZG PZF i Janusz



Baszyński – przewodniczący KOW, którzy najbardziej przyczynili się do wydania znaczka z okazji wystawy. Na dalszą część uroczystości przeniesiono się na podwórze Szkoły Podstawowej, gdzie uroczystość rozpoczęło odegranie Hymnów Unii Europejskiej, Niemiec i Polski. Po okolicznościowych wystąpieniach dokonano uroczystego przecięcia wstęgi i wystawa została oficjalnie otwarta.



Prezes ZG PZF Henryk Monkos odbiera tytuł „Zasłużony dla Gminy Kargowa”

W jej holu utworzono stoisko pocztowe, bogato wyposażone w wydawnictwa wystawy i Gali „Prymusów” - znaczek, dwa znaczki personalizowane, trzy karty beznominałowe i trzy datowniki okolicznościowe. Niemiecka poczta uruchomiła stoisko w sobotę, dysponując datownikiem i kopertą z motywami wystawy obecnej, jak i poprzedniej z Frankfurtu nad Odrą, z wydrukowanym znaczkiem.



Oba stoiska dysponowały sporą ilością nowości. Opodal oferowane walory rozłożyli nieliczni sprzedający. Stanowili może jeden procent liczby kupców przybyłych dwa lata temu do Frankfurtu. Wystawa wypełniła salę gimnastyczną. Drewniane gabloty



ustawiono nie w klasyczny grzebień, ale w „zygzak”, co przyniosło dobre warunki zwiedzania. Odległości między rzędami pozwalały na swobodne mijanie się. Oświetlenie nie było rewelacyjne, ale przecież sali tej nie budowano dla wystaw filatelistycznych.

Umieszczenie całej ekspozycji w jednej sali, okazało się dobrym

rozwiązaniem. Frekwencja zwiedzających była wysoka.

W czasie trwania Wystawy – w sobotę przed południem – w kargowskim Gminnym Ośrodku Kultury im. Wilhelma Blanke odbyła się XIII Gala Prymusów.



Członkowie Komitetu Honorowego XIII Gali Prymusów



Otwarcia dokonali prezes Polskiej Kapituły Filatelistycznej Statuetki „PRYMUS” kol. Henryk Monkos oraz Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Powitali członków Komitetu Honorowego: posłów i senatorów, gości z za Odry (Herbert Kroog reprezentował Związek Niemieckich

Filatelistów, a Prezydent kol. Stefan Petriuk Bundesarbeitsgemeinschaft Polen e.V. im BDPH e.V.) i z za Tatr (Jan Jiří Král - prezes Stowarzyszenia Kolekcjonerów Znaczków Polskich w Czeskiej i Słowackiej Republice), przedstawicielkę Poczty Polskiej p. Joannę Nowicką, Honorowego Prezesa ZG PZF prof. Ludwika K. Malendowicza.

Powitano również starostę zielonogórskiego, radnych Miasta Kargowa, oraz licznie obecnych na sali Członków Honorowych i przedstawicieli władz Związku, Jury Wystawy, członków PZF i Klubu Bundesarbeitsgemeinschaft Polen e.V. im BDPH e.V, także członków Klubu Tematica.



Po krótkich wystąpieniach gości wręczano odznaczenia związkowe przyznane przez Zarząd Główny PZF. Złote odznaki „Za zasługi dla polskiej filatelistyki” otrzymali Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, Janusz

Baszyński, Jiří Král oraz Roman Przybyła.



Wręczono też odznaki srebrne i brązowe. Złotymi Odznakami Młodzieżowymi udekorowano młodzież uczestniczącą w Gali.



Następnie wręczono Certyfikat powołania 19. Przedstawicielstwa Polskiej Kapituły Filatelistycznej Statuetki „Prymus” przy ArGe Polen.



Certyfikat odbiera Prezydent ArGe Polen Stefan Petriuk

Główną część rozpoczęła prezentacja wszystkich laureatów poprzednich jedenastu Gali. To już kilkadziesiąt osób, niektóre były laureatami nie jeden raz. Statuetki przyznawano w siedmiu kategoriach.



W kategorii „Za całokształt działań na rzecz polskiej filatelistyki” nominowano kol. kol. Mariana Brońca, Stefana Petriuka i Bronisława Rejnowskiego.

Stefan Petriuk odbiera dyplom „Nominata”

Laureatem został Bronisław Rejnowski, znany publicysta i wieloletni redaktor naczelny „Filatelisty”, naszego pisma związkowego. Gratulujemy i życzymy powrotu do zdrowia.

W kategorii „Najlepszy wystawca / eksponat roku” konkurowali: Janusz Jaskulski, Ryszard Prange i Robert Puchała. Laureat to Roberta Puchała, twórca m. innymi wielokrotnie nagradzanego eksponatu „Wydanie Krakowskie 1919”.





W trzeciej kategorii „Za szczególne osiągnięcia w pracy z młodzieżą” kandydatami do statuetki byli Janusz Baszyński, Wojciech Lewandowski i Nadzieja Sulima.

Najwyżej oceniono dokonania Janusza Baszyńskiego.



W kategorii „Publicysta lub wydawca roku” nominowano: Juliana Auleytnera, Przemysława Drzewieckiego oraz wspólnie Adama Kielbasę-Schoeni i Stanisława Fołtę. Wyróżniono Przemysława Drzewieckiego, autora niedawno wydanego świetnego opracowania „Rozrzuceni po czterech kontynentach 1942-1950. Tułacze losy uchodźców polskich z ZSRR...”.



W kategorii „Indywidualność roku” w szranki stanęli (poniżej stoją od prawej do lewej) Adam Kęstowicz, Marek Sitarz i Ryszard Wdowiak. Laureatem został Marek Sitarz, profesor Politechniki Śląskiej, organizator konferencji wystawy „Transport” w 2010 i 2011 roku w Katowicach.



Kandydatami w kategorii „Najlepszy zespół roku” byli Komisja ds. Filatelistyki Młodzieżowej przy Okręgu Zachodniopomorskim w Szczecinie, Komitet Organizacyjny Wystawy „Pierwsze Mistrzostwa Polski w Filatelistyce Tematycznej” w Pszczynie i Okręg PZF w Koszalinie. Laureatem został Okręg PZF w Koszalinie.



W ostatniej kategorii „Prymus – junior” kandydowali Wojciech Chmielak, Marzena Kaczmarczyk i Antoni Nehring. Statuetkę otrzymał Wojciech Chmielak.



Statuetki „Prymus - wzór” otrzymali Burmistrz Miasta Kargowa Sebastian Ciemnoczołowski za (m.in.) wspieranie jednostek organizacyjnych PZF oraz stwarzanie im doskonałych warunków pracy,



Posłowie i senatorzy w komplecie wręczają Statuetkę Joannie Nowickiej z Poczty polskiej S.A.

oraz Joanna Nowicka - Kierownik Działu Filatelistyki, Biura Filatelistyki i Handlu Poczty Polskiej S.A. za wspieranie działalności Polskiej Kapituły Filatelistycznej i wyjątkową dbałość o wizerunek i promocję polskiego znaczka pocztowego, a także wspieranie działalności Młodzieżowych Kół Filatelistów.

Statuetki Wzór przyznano również Małgorzacie Handzlik – europosłowi Parlamentu Europejskiego oraz Krzysztofowi Kozielskiemu z firmy Eurosystem S.A. za wieloletnie wspieranie działalności Oddziału PZF w Chorzowie. Za osobiste zaangażowanie oraz uzyskanie tytułu „Diamentowego Sponsora” XIII. edycji Statuetki PRYMUS, udzielanie pomocy organizacyjnej i finansowej w realizacji kolejnych edycji filatelistycznych Oskarów, a które z powodu nieobecności laureatów zostaną wręczone w terminie późniejszym.

Kończącym akcentem tej części Gali było zaprezentowanie i podziękowanie sponsorom oraz prezentacja laureatów i organizatorów tej edycji Prymusów.

Po części oficjalnej, na scenie pojawili się młodzi artyści, prezentując swe umiejętności muzyczne i taneczne. Szczególnie urzekający był wiedeński walc do muzyki Demisa Roussosa.



Według powszechnej opinii pomysł wręczenia filatelistycznych „Oskarów” to strzał w dziesiątkę. Szczególnie do gustu przypadła ta ceremonia kolegom z Niemieckiego Związku Filatelistów, licznie przybyłych na spotkanie Klubowe ArGe Polen.

Zorganizowano dwa stoiska



Na koniec należy wspomnieć, że zarówno Bilateralna Wystawa Filatelistyczna Polska - Niemcy, jak i XIII Gala Polskiej Kapituły Filatelistycznej Statuetki PRYMUS odbyły się dzięki przyznanim środkom z Konwentu Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr w Gubinie, Poczty Polskiej S.A., Firmy „Eurosystem” S.A. oraz Gminy Kargowa.



Dokumentację pocztową stanowią: kartka beznominałowa wydana w nakładzie 1.000 szt., datownik okolicznościowy oraz znaczek personalizowany.



Autor projektu: Henryk Monkos



Autor projektów: Henryk Monkos

Na każdym slajdzie prezentacji multimedialnej zamieszczone było logo Poczty Polskiej.

Od początku wystawy na portalu You Tube wstawiane były filmiki z otwarcia wystawy, Kapituły. W lokalnych stacjach radiowych było kilkanaście wywiadów na temat wystawy i Kapituły. Urywki z otwarcia wystawy pokazano w TVP1.

Filmy związane z wystawą można oglądać na **You Tube** wchodząc ze strony www.kargowa.pl

Adresy mailowe na których można znaleźć relacje z wystawy i Kapituły, wywiady itp.

<http://www.stefan-niesiolowski.pl/uroczysta-sesja-rady-miejskiej-w-kargowej>

<http://www.kargowa.pl/pl/content/uroczysta-sesja-rady-miejskiej-w-kargowej>

www.youtube.com/watch?v=3sMbclqSIis

www.youtube.com/watch?v=VttP3CgEXU0

<http://www.kargowa.pl/pl/content/bilateralna-wystawa-filatelistyczna-polska-niemcy-kargowa-2012>

http://www.helenahatka.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=152:test-1&catid=1

www.youtube.com/watch?v=3sMbclqSIis

<http://www.waldemarslugocki.pl/pl/article/show/id,265-.html>

<http://www.kargowa.pl/pl/content/o-bilateralnej-wystawie-filatelistycznej-w-tvp-gorz%C3%B3w>

<http://www.kargowa.pl/pl/content/wywiad-z-panem-stefanem-petriukiem-w-radiu-zach%C3%B3d>

<http://www.kargowa.pl/pl/content/o-znaczku-kargowej-i-wystawie-filatelistycznej-w-radiu-zach%C3%B3d>



Plakat wystawy. Autor projektu: Henryk Monkos. Format 50 x 70
 Nakład 100 szt.



Filatelista

Nr 8
(1078)
Rok 59

PISMO POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW

PL ISSN 0015-0975

MIESIĘCZNIK

cena 8 zł (5% VAT)

kargowa
2012

bilateralna
wystawa filatelistyczna
POLSKA - NIEMCY

ZAPROSZENIE

06 września 2012 r.
otwarcie 30.

Bilateralnej Wystawy
Filatelistycznej
Polska - Niemcy

08 września 2012 r.
XIII Gala Polskiej
Kapituły
Filatelistycznej

Gminne Centrum Kultury
w Kargowej



**Monety Expo
Warsaw**

Wewnątrz numeru kupon
do wymiany na

BEZPŁATNY BILET Monety Expo Warsaw

FILATELISTYKA TO PODRÓŻ PO
ŚWIECIE - PODRÓŻUJ RAZEM Z NAMI

Sierpień 2012

Filatelista, nakład 1.250 szt.

08.09.2012r. KARGOWA

**XIII GALA
POLSKIEJ KAPITUŁY
FILATELISTYCZNEJ**

KARTEKA POCZTOWA



Zaproszenie

W imieniu Zarządu Polskiej Kapituły Filatelistycznej
zapraszam na

XIII Galę

Polskiej Kapituły Filatelistycznej.

która rozpocznie się w dniu 8 września 2012 r. o godz. 13:00
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej
w ramach

30. Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej
Polska - Niemcy

Henryk Monkos
Prezes Polskiej Kapituły Filatelistycznej

Przód i tył kartki zamieszczonej w Filatelście nr 8/ 2012



Filatelista

Nr 9
(1079)
Rok 59

PISMO POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW

PL ISSN 0015-0975

MIESIĘCZNIK

cena 8 zł (5% VAT)



XIII
GALA
POLSKIEJ
KAPITUŁY
FILATELISTYCZNEJ
STATUETKI
„PRYMUS”
KARGOWA 2012

Mam 9 lat. Zbieram znaczki ze zwierzętami. Nawiążę kontakt z rówieśnikami w celu wymiany znaczków. Mogę pisać również po angielsku. Dokąd wysłać takie ogłoszenie?

Jak można założyć Młodzieżowe Koło Filatelistów?

Na te i inne pytania wkrótce znajdziesz odpowiedź w „FILATELIŚCIE”

Wrzesień 2012

We wrześniowym numerze zamieszczono jeszcze trzy artykuły dotyczące Kargowej, Wystawy Bilateralnej oraz Kapituły.

KOMUNIKAT 2/2012 ZARZĄDU POLSKIEJ KAPITUŁY FILATELISTYCZNEJ STATUETKI „PRYMUS”

Zarząd Polskiej Kapituły Filatelistycznej zebrany na posiedzeniu w dniu 10.08.2012 r. informuje, że w wyniku głosowań przeprowadzonych we wszystkich Przedstawicielstwach Kapituły na laureata XIII edycji statuetki PRYMUS za rok 2011, nominację do wyróżnienia otrzymali (w porządku alfabetycznym):

W kat. „Za całokształt działań na rzecz polskiej filatelistyki”:

1. Marian BRONIEC,
2. Stefan PETRIUK,
3. Bronisław REJNOWSKI

W kat. „Najlepszy wystawca/eksponat roku”:

1. Janusz JASKULSKI,
2. Ryszard PRANGE,
3. Robert PUCHAŁA

W kat. „Za szczególne osiągnięcia w pracy z młodzieżą”:

1. Janusz BASZYŃSKI,
2. Wojciech LEWANDOWSKI,
3. Nadzieja SULIMA

W kat. „Publicysta/wydawca roku”:

1. Julian AULEYTNER,
2. Przemysław DRZEWIECKI,
3. Stanisław FOLTA i
Adam KIELBASA-SCHOENI

W kat. „Indywidualność roku”:

1. Adam KĘSTOWICZ,
2. Marek SITARZ,
3. Ryszard WDOWIAK

W kat. „Najlepszy zespół roku”:

1. Komisja ds. Filatelistyki Młodzieżowej
O/Zachodniopomorski,
2. KOW Pierwsze Mistrzostwa Polski
w Filatelistyce Tematycznej
„PSZCZYNA 2009”,
3. Okręg Koszaliński PZF

W kat. „Prymus –Junior”:

1. Wojciech CHMIELAK,
2. Marzena KACZMARCZYK,
3. Antoni NEHRING

Laureatów XIII edycji „PRYMUSÓW” poznamy w dniu 08. września br w trakcie uroczystej XIII Gali organizowanej w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke w Kargowej, ul. Browarna 7 o godz. 13.00. Zgodnie z Regulaminem Kapituły wszyscy nominowani zobowiązani są do osobistego stawiennictwa na Gali pod rygorem utraty wyróżnienia.

W wyjątkowych wypadkach uzasadnionych stanem zdrowia, osoby nominowane mogą upoważnić inną osobę do odbioru wyróżnienia.

Zarząd Kapituły informuje ponadto, że przyznał również cztery Statuetki Prymus-Wzór osobom fizycznym i instytucjom, które w sposób znaczący przyczyniły się do odbycia kolejnej edycji Kapituły.

Tegoroczną XIII Galę Polskiej Kapituły Filatelistycznej wspierają:

- Urząd Miasta Kargowa,
- Firma Eurosystem S.A. z Chorzowa
- Poczta Polska S.A.

Honorowy Patronat nad XIII Galą Polskiej Kapituły Filatelistycznej objął Burmistrz Miasta Kargowa Sebastian Ciemnoczołowski.

Współorganizatorami tegorocznej Gali są:

- Polski Związek Filatelistów, Okręg Śląsko-Dąbrowski, Oddział w Chorzowie,
- Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Katowicach,
- Region Sieci w Gorzowie Wielkopolskim,
- Biuro Promocji i Marketingu w Warszawie,
- Urząd Miasta w Kargowej,
- Gminny Ośrodek Kultury w Kargowej,

Do zobaczenia 8 września.

Za Zarząd Polskiej Kapituły Filatelistycznej
/-/ Henryk Monkos
Prezes Kapituły



kargowa


EUROSYSTEM

Poczta Polska

481

**Kolekcjonuj wydarzenia
z Poczta Polska**

www.poczta-polska.pl

Poczta  Polska

Reklama Poczty Polskiej zamieszczona w Filateliście 9/2012 w nakładzie 1.250 szt.



Filatelista

Nr 10
(1080)
Rok 59

PISMO POLSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW

PL ISSN 0015-0975

MIESIĘCZNIK

cena 8 zł (5% VAT)



Prymusy
za 2011 rok
rozdane



13-14. września 2012, Katowice
Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów PZF
Początek reformy Związku

Październik 2012

W numerze zamieszczono obszernie sprawozdanie z Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej Polska-Niemcy oraz XIII Gali Statuetki Prymus.